CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
ĐƠN ĐĂNG KÝ CHUYỂN ĐỔI SANG NGÀNH DỊCH VỤ 2
· Tên tôi là:……………………………Số báo danh đăng ký tiếng Hàn:……….
· Ngày sinh: ………………………………….... ……
· Hộ khẩu thường trú: ………………………………………………………
· Số CMND:..……………..ngày cấp……………… nơi cấp: ……
· Đăng ký dự tuyển đi làm viêc tại Hàn Quốc thông qua Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh/thành phố: …………………………..
	Sau khi được nghe hướng dẫn, giải thích về việc chuyển đổi ngành đăng ký dự tuyển từ ngành sản xuất chế tạo/nông nghiệp sang ngành dịch vụ 2 theo thông báo của Cơ quan phát triển nguồn nhân lực Hàn Quốc, tôi đã hiểu rõ các quy định như sau:
- Việc đăng ký chuyển ngành nghề theo nguyện vọng không đảm bảo việc được chủ sử dụng lao động Hàn Quốc lựa chọn; thủ tục tuyển chọn, phái cử vẫn áp dụng như quy trình, quy định chung của Chương trình EPS..
Những người lao động đăng ký chuyển đổi nguyện vọng sẽ được giới thiệu hồ sơ trong đợt cấp phép Quý 2, dự kiến vào cuối tháng 5 năm 2024. Kết thúc thời hạn cấp phép nếu không được chủ sử dụng lao động lựa chọn, người lao động sẽ được chuyển nguyện vọng về các ngành đã đăng ký dự tuyển ban đầu.
· Nghề đăng ký trong ngành dịch vụ 2
	         Khách sạn

	         Vận hành khu nghỉ dưỡng, resort

	         Vận hành, điều hành cơ sở lưu trú thông thường khác

	         Nhà hàng Hàn Quốc
         Dọn dẹp thông thường trong các tòa nhà

Tôi xin cam kết những thông tin trên đây là đúng sự thật, nếu có nội dung nào sai thông tin dẫn đến việc bị dừng tham gia chương trình, tôi xin chịu hoàn toàn trách nhiệm và không có bất kỳ khiếu nại gì./.
…..   ngày …... tháng ….. năm 2024                                                                       Người lao động
(ký, ghi rõ họ tên)